Acte nlativo Ia procesul dintre episcopul Leineiii 
si profesorii din Blaj. 

Intimatum Ep(isco)pi 
In sequaMam infausto Consilio ad nos, &i V. Consistorium direcţi, ast 

sub Sigillo Rmo Dno Praeposito intitulaţi, Contra Rmum Dnm Rectorem 
Concinati Libelli, ejusdemque Ursorii pro Documento hic reservaturum 
paterne intimandum. 

Qui potestati resistit Divinte ordinationi resistit, n(on) nstrum sedS(piritus) 
Sti effatum et recurentium et Superiori ordinationi semeţ accomodare et manda-
tis părere, ra(ti)onabile (juidem obsequium v(er)bum divinum exposcit, ast'nihil 

tale produciuit, quod in obversum legum mandatum extitisset, neqdqm contra 
suum Rectorem nobis conquesti s(in)t usque ad illud temporis momentum quo 
positiva? Nrae Circa pedum lotionem ordinationi inaudita audaciasemet oppo-
suissent—Ad ejus Culpam extenuandam hoc consilium inierunt, quo t(ame)n 
reatum Auctum, n(on) imminutum sciant. Nostrum et errata Corrigere modo, 
quo optimum judicamus, minimo vostro quo praescribere praesumserunt, siqui-
dem deesse in superioribus adverterunt, aut deesse crediderunt, debita mo
destia proponere integrum est nfon) plenis buccis contra charitatis prsecepta 
p(ro)palare—quo igiturjpro paterna nostra, qua v(el) in discolos Filios ferimur 
propensione recurentes a via in ipsorum, perniciem tendente retraheremus 
Praesulari A(uthorita)te strictum de exhibitis sub poena dimissionis imponi-
mus Silentium nullus audeat ea scripto aut vbis propalare. 

Nos suo t(em)p(o)re et modo malo, si qfui)dem medelam adferre 
n(an) deerimus,nec t(ame)n modalitate, qua immaturo Consilio poscunt, sed 
qu(antu)m adjunctis sedulo perpensis expedire judicaverimus — sint in 
quiete, sint obsequiosi, 8f offfici)o suo ad amusim satisfacere, adlaborent, 
hac 8i non alt(er)a via vt ea, quae sibi successoribusque sua agendi ratione 
nocuerunt, mederi valeant sperare possunt, secus facturi ingratas sequelas 
ipsimet imputandae, habebunt : Datum in C(onsistor)io nostro Ep(isco)pali 
die 13?_ Mai 1843. 

EPPUS IOANNES m. p. 

Responsum ad Intimatum. 

Illustrissime ac Reverendissime Dne Praesul ! 
et Venerabile Consistorium, Domini Gratiosissimi ! ! 

Dignata est Hlustritas Vestra in sequelam supplicis Libelli cleri Junioris, 
eiusdemque ursoriis contra Rectorem Seminarli Rmum. Dnum. Basilium Ratz 
Canonicum Ecclesia?. Cathedralis Blasiensis, per manus Rmi Dni. Simeonis 
Krajnik, Pro-Directoris Seminarii, Preepositi Capitularis, Vicarii 8f causarum 
auditoris g;enera)Iis Illustritati Vtrae et V: consistono (ut quidem videtur 
infausto Consilio) porrecti die 13-a Maji Anni Currentis sine Nro. protocolli 
Eppalis) quod t(ame)n notatu necessarium videtur, cum libellus, eiusque 
ursorium, pro documentis reservantur, paterne intimando in memoriam 
nobis revocare. 

Primo quidem effatum Spiritus S. ad Rom. 2.13notatum, eum scilicet qui 
potestati supen'orum resistitrevoca(ti)one dum I(Ilustritat)i Vtrae, gratiasagimus 
filiali cum obsequio reflectimus, nos nulli potestati legittimas unqu(am) v(el) 
restitisse, v(eU resistendi animum habuisse, imo ac si servi non Clerici fuis-
semus, etiam discolis superioribus semper obedivissemus (habuimus enim 
nos et habemus modo quoque discolos superiores ut patet e n(ost ro libello 
supplici) quemadmodum Convicti sumus : Omnem a(nim)am. potestatibus 
sublimioribus subditam esse oportere R. 1. 1. nulla e(ni)m potestas'': se. 
legitima nisi a Deo est Rom 1. Petr. 2. 13. — ita firmiter convicti sumus 
o(mne)m potestatem non alium in finem hominibus a Deo datam esse: nisi 
ad impedimenta pietatis et Religionis removenda, moralitatem promovendam, 
lus atque Iustitiam defendendam, bonos in via virtutis animandos non deter-

rendos, malos vero Coercendos, ut qui potestatem habent vindices sint in 
viam ei, qui malum agit Rom, 1. 4. ita nos convicti sumus Illustrissime 
Dne Praesul ! et idem Spiritus S. Cuius effata quotidie legimus. et legi 
audimus, horrendum a minoribus rebus quicunque accepta p(otest)ate abute-
rentur S*p : C. 6 . - 9 . 

S(ecundo) Dignatur lll(ustrita)s Vtra ulterìus notare razionabile quidam 
obsequium verbum divinum exposcere, ast n(ihi) 1 tale l o Clerum luniorem pro-
•ductum esse quod in obversum legum mandatimi extitisset ; ad hoc iterum 
gra(ti)as agimus, quod Illfustri)tas Vtra ta(ntu)m ad ra(ti)onabi!e obsequium 
nos obligatos esse recognoscere dignetur dein filiali cum obsequio reflectimus, 
non modo mandato, sed quod plus est, et facto irratlonabili Clerum luniorem 
tunc oppressum esse cum Rmus. Dnus. Basilius Racz Rector Constitueretur; 
Vir o(mn)ium si quos adhuc Diocesis sinu suo fovet scandalosorum longe 
scandalosissimus, ut potè de quo ab octo annis audita fornicatio, et talis 
fornicatio, qualis nec inter Gentes, ita ut filiam Germanae sororis nat(am), 
I. cor. 1. Vtra. Hitas. et V. Consistorium aut Capitulum (no)n modo non sus-
tulerunt e medio Vestrum, qui hoc opus fecit, ut potè Clero luniori Rector 
•Constitutus fuerit, non attendendo quod eodem Ap(lica)tio(ne) manente etiam 
modicum fermentum malitiae totam massam corrumpit 1 cor. 5. 6. « quid 
fiet, si alumni et incolse huius seminarii commiscebuntur fornicariis 1. cor. 
5. 11. quos quotidie vident in Seminario? Iam e(ni)m Ulti Vtrae notum faci-
mus, meretricem illam quotidie Seminarium ingredi jam solam, jam cum 
pedisequa, et q(ua)mdiu ilia Noctis e(tialm p(ar)tem cum Rectore transegit, 
hsec cum servis Seminarii inusitata et nunquam isthic audita conservationes 
Refectorium et Seminarium profanent, jam si talem Virum Rectorem Semi
narii Constituere non est in obversum tunc, non scimus quid legibus ob
versum erit 

et si porro. 
Tertio) Non fuerimus scriptotenus conquesti contra Rectorem usque 

dum Iltas. Vtra. asserere dignatur quod positivas ordinationi circa pedum 
lotionem inaudita audacia nos opponere praesumserimus, attamen verbales 
nostras querela?, etiam illuc usque poterant notae esse Rmis. Dnis. Canonicis, 
imo etiam ad llltem Vestram easdem pervenisse credimus, quod nos Omnes 
de Hyeme et quidem Sabbatho sine ratione sufficienti et cum majori peri-
culo sanitatis domum fugaverit, quod neptem is'hic Biasii, contra compressati! 
conditionem servet; quod in seminario in gratiam huius Iherodiadee tripidia 
instituentur, et alia similia Ulti Vestraa ignota esse nequiverunt et nos putavi-
mus saltem graviora Vitia non semper tegenda, sed etiam aliquando emen-
danda fore, etiam si non querulemur quotidie, attamen ni Hat emendatum, 
usque dum Rmus. Dnus. Rector seposita Omni Xt(ia)na Chaiitate tantum ex 
rancore non dubitavit accusare losephum Korosi, quod infirmus aliquot 
Offas Carnis comederit, unde secuta est illius a pedum lotione exclusio qui si 
propterea excludi dignus fuisset, tunc etiam reliqui Omnes excludendi erant, 
quia omnibus jejunio hoc quadragesimali adipe non oleo paratos cibos dedit. 
caro autem et adeps sit apud nos aequaliter vetita in jejunio, quid plus 
etiam Rmus Dnus Rector tarn a Celebratione, quam a pedum lotione exclu-
dendus fuisset, nam in eodem jejunio, ipse quoque cibos adipe paratos 

Comedit, in mensa Seminarli, quare ergo non accusavit etiam semet ipsum? 
insuper Jejunii consvetudo a 10 circiter annis non nisi ita Blasii observatur 
ut si tantum pro more veteri jejunantes possunt suscipi ad pedum lotionem, 
non facile repeiirentur 12 Apostolorum repraesentantes, et tunc quoque Cle
rici et Studentes suscipi deberent, quia ipsi Jejunant plurimum ; patuit Illu
strissime Dne Praesul ! ex Occasione inquisitionis ordina(tio)ni llltis. Vtrae., 
nosmet haud opposuisse et prselaudatum Clerici! m reipsa non ob violatam 
Jejunii legem (:a qua ut infirmus dispensatus fuerat:) sed ex rancore tantum 
per Rmum. Dnum. Rectorem accusatimi fuisse quam cum Conscolaribus 
Clericis optime notam fuerit ipsa humanitate sic postulante non potuerunt 
non aegre ferre, honestissimum Fratrem non nisi propter rancorem Rectoris 
excludi, ideoque gratiae et beneficio renunciare maluerunt, quam cum hono
ris diminutione participio reddi, 

Profecto lllme Dne Praesul ! toto hoc anno in perditione fuimus, a 
qua nos solus Deus liberavit hucdum, sed quis nos in via perditionis consti' 
tuit. Utinam turpi praafati Canonici cum nepte conversation! obex positus 
fuisset, quia ab octo annis tamen poni poterat. Nunc non esset opus Clero 
(union silentium imponere, quominus scripto aut Verbis propalaret, quae 
Universo oppido et toti Dioecesi nota sunt. — Pro animabus notris et pro 
avertenda a Clero (uniori Ignominia quserulati sumus, et quaerulamur, Coram 
Illustritate Vtra. et V. Consistono, si propterea puniemur, perferemus, si 
dimittemur ibimus, nam resistere nolumus, ibimus et Coram Universa 
Patria tristem Seminarii sortem deflebimus, et quis tunc lacrymis nostris 
obicem ponet?!! Non llltem Vtram praescribentes rogavimus, ut a Rmo. 
Dno Rectore sine mora liberemur, sed quia in jure audivimus petitionem 
in suplici libello c'are exprimendam esse ut pateat, quid suplicantes velint, 
quod autem petiimus minimum est omnium quae his in adjunctis postu-
lari possunt. 

Quapropter siquidem amplius cum isto Rmo. Dno. Rectore Canonico 
esse non possimus et V. Consistorium adhuc rogamus, et eundem sine mora 
amovere dignentur amplius Vero llltem. Vtram. in hoc obiecto prascibus 
nostris, haud defatigabimus, sed Corani Excelso R. Gubernio, et Necessitate 
exigente, eti.tm Coram Sua Majestate Sacrasissima quaerulabimur ; Simul 
etiam cetera horrencla quae de nepte praefati Cononici audiuntur inquirenda 
et pro demerito rite punienda exposcituri, — Rmus Rector dein et neptis 
viderint quomodo ignominiam perferre poterunt. — In reliquo filiali cum 
devotione persistimus 

Illustritatis Vestrae et V. Consistorii. 
Obsequentissimi 

DIOECESEOS FOGARASIENSIS. 

Alumni 45. 
Ad 

JMustrissimum ac Reverendissimum Dnum. 
loannem Lemèny 

ERISCOPUM |-'O^arasiensem ac Venerabile Consistorium Dominos 
singulariter Colendissimos. 

intus Scriptorum 
humillimae prasces 

Reverendissime Domine Prteposite Noster Vicarie ! 

Domine in Xto. Frater Colendissime ! 

Fatalis sane abusus alumnorum Cleri Dioeceseos huhisce nostra? 
honoris, quo mandato nostro positivo Eppali., nonnulli quoad pedum lotionem 
designati, plures horum vestigia secuti, paterni» nostris monitis obsequi nolu-
»runt, quare notam non sibi solum, sed toti Clero inusserunt indelebilem. 
— Postquam satis diu eorum resipiscentiam expectavimus, nec tamen lattari 
sub ea potuimus, sed malum in dies serpere advertimus, ad medendum Co
muni malo, toti discipline extrema minanti, ¡nduxit Nos ad sententiam 
huicce advolutam in eosdem pronunciandam. 

Quam Rmai Vtrae Dominationi qua Vicario Nostro Generali Unoque 
Lycei Prodirectori hisce publicandam iisdem Cum omni Auctoritate § serio 
effectuandam Comfttimus. — Paterne manemus 

Blasii die 23-a Iunti "843. 
R(everendissi)ma; Dnonis Vtrie. Addictissimus in Xto. Frater 

EPPUS IOANNES m. p. 

Deliberatimi Episcopi. 

Inaudita in instituto educatorio £j quod plus est in Seminario Cleri 
lunioris, ubi ad Statuiti Clericalem preeparantur Audacia qua 10 (decern) 
Theologi quartum JamAnnum emensi, 8( duo Vice Ductores et eo, quod Unum 
Conscholarem losephum Kòròsi" e'numero ad pedum lotionem denominatonim 
exmiserimus in obversum positivi nostri mandati se pedum lotioni sistere 
recusarunt, imo sub ipso Sacro per Diaconum et Rmum Rectorem ut 
obsequerentur admoniti, restiterunt, eos tamquam Eppo suo inobedientes 
instantánea dimissione dignos effecit, — pro paterna tamen in eos propen
sione sententiam differendam eo fine duximus, ut si fors resipiscerent iis 
saltern, qui aliorum Consilio in perversitatem seducti sunt, veniain largiremur. 

Verum eventus conprobavit nec luvenili praicipitantia, sed obstenata 
malitia infaustum tiocce eosdemque Consilium inivisse, in locum etiam ut 
errorem recognoscendo veniain petiissent, suam culpam in Rectoris cum 
iisdem agendi rationem detorquere non formidarunt, talibus cum expression^ 
bus lacessendo. quibus etiam si omr.es Calumnia; in eundem conglomerata* 
ventati inniterentur alumni's Rectorem qua subordinates efficere integrum: 
non erat 

Quae, haud sine gravi animi dolore percipiendo sub 13-a Maji in per
sona eos accessimus, Intimatum scriptotenus datum perlegi curavimus, 
exposuimusque, Sj ex emendanda emendaturos spopondimus — Unicum stricte 
injungendo, ut rem scripto non propalarent, et hoc quidem eo fine ut re intra 
parietes domésticos manente, ipsos a via perditionis revocando castigando 
emendare valeamus, quid profecimus? Constitutum a nobis pleno jure insti
tuí! superiorem se pro Rectore non agnituros declararunt prout ab eo tempore 
acephali vixerunt. Omni momento eliminandi, quo tumultuosam hanc agendi 
rationem prosecuti sunt. 

Cum tamen íntelligeremus eosdem ad Excellentissimiim Comitem Gu-
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bernatorem Regium recurisse in patientia pertulimus omnia, sperantes ut Co-
missio ordinetur, quse videret mali fomitem et convinceretur de temerario 
ausu. — Interea eiusdem Excellentissimi sub 6-a Iunii A. C. Uro. 554 presi
diali emanatas aestimatissimas venerati sumus literas, quibus suplicem libel-
lum ad se per 42. alumnos huius Seminari! subscriptum una cum provocatis 
eo fine gratiose transmitiere dignabatur, ut si quae fundata conperiremus 
tamquam ad activitatem nostram spectantia emendaremus, — q'iod nos et 
facti:ros in intimato promiseramus, & faceré parati sumus. 

Cum tarnen intimato Nostro obsequi nulla ratione voluerint statum 
indigne denigrare subscripti haud formidaverint — duodecim ad pedum lotio-
nem denominatos tamquam Eppi Mandato ex iteratis monitis resistentes 
ex Albo Cleri pro deletis pronunclamus. 

Prsesbiter resistens suspensionem ab officio incurrit, quid de necdum 
Presbitero sperare possumus ? reliquos subscribentes eo vero maxime quod 
in obversum paterni intimati in locum ut finem et exitum eadem expectarent 
horrenda subscripserint, de quibus convicti non fuerunt, demtis iis qui revo-
carunt, et si incautos subscripsisse fassi sunt tamquam Spiritu Sto destitutos 
ad aliuni Statum amplectendum inviamus, — In specie etiam pro dimissis 
declaramus : Bran Petrum, Coltor /osephum, Coltsar Ioannem, Porutz Samu-
elem, Vestemian Antonium, tertii Anni Theolfgos; Gerendi Iosephum, German 
Gregorium, Major Basilium, 2-i anni Axente Ioannem, Erdeli Basilium, Groze 
Ioannem 1-mi Anni Theologos, ut pote in informatione superiorum domus 
inobedientes, refractarios aliorum seductores, sine facúltate exeuntes etscan-
dalosos-